2431-18

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края
"О добровольной пожарной охране

в Пермском крае" ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

04.04.2018 № 1

Председательствующий: - С.Л.Яшкин

Присутствовали: - Непряхин А.Г.; Корсун В.К.; Шицын А.Б.;
Григоренко А.В.; Ткаченко Г.А.; Головин Н.М.;
Суворова Ю.А.; Саматкин Ю.Н.; Пьянков Р.Б.;
Ковин Э.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О добровольной пожарной охране в Пермском крае"

ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Григоренко А.В. предложил избрать руководителем рабочей

группы Яшкина Сергея Леонидовича.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно) руководителем рабочей

группы по подготовке проекта закона П ермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О добровольной пожарной охране в Пермском крае"

ко второму чтению избрать Яшкина С.Л., первого заместителя председателя

комитета Законодательного Собрания Пермского края по государственной

политике и местному самоуправлению.

2. СЛУШАЛИ: Яшкина С.Л., он сказал, что к проекту закона поступило

2 предложения от государственно-правового управления. Он предложил

определиться по ним.

Предложение № 1

Выступил: Головин Н.М., он сказал, что предложение носит технический

характер.

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 1 принять.

Предложение № 2

Выступил: Головин Н.М., он сказал, что предложение учитывает изменения,

внесенные в часть 4 статьи 8 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ

"О добровольной пожарной охране".

По итогам голосования ("за" – единогласно) предложение № 2 принять.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края

"О внесении изменений в Закон Пермского края "О добровольной пожарной

2431-18

2

охране в Пермском крае", подготовленный рабочей группой (прилагается).

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:

на заседании комитета по бюджету – Ткаченко Г.А.;

на заседании комитета по развитию инфраструктуры – Шицыну А.Б.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике

и налогам – Григоренко А.В.;

на заседаниях комитетов по социальной политике, по государственной

политике и местному самоуправлению – Яшкину С.Л.;

на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Яшкину С.Л.

Руководитель
рабочей группы С.Л.Яшкин

Секретарь заседания А.В.Сабирова